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01. GENERALDIREKTÖRENS  
 KOMMENTAR

Det ekonomiska resultatet under första halvåret 2009 har utvecklats 
sämre än de senaste årens första halvår. Resultatet för perioden upp-
gick till 240 Mkr, vilket är 620 Mkr lägre än föregående år. 

En viktig orsak till förändringen är att de stora flaskhalsintäkter som 
tidigare har genererats i det nordiska kraftöverföringssystemet – och då 
framförallt de senaste två åren – har minskat betydligt. Prisskillnaden 
mellan det nordiska systempriset och områdespriset i Sverige har 
under det innevarande året varit liten.

Till en följd av den globala lågkonjunkturen och minskad industripro-
duktion i Sverige har elförbrukningen minskat och därmed även överfö-
ringen på stamnätet. Den uppgick under årets första sex månader till 
54,1 TWh, vilket är en minskning med elva procent jämfört med motsva-
rande period föregående år. 

Den högsta elförbrukningen under året inträffade den 16 januari, då 
det under en timme förbrukades 24 900 MW. Den hittills högsta elför-
brukningen är 27 000 MW och inträffade den 5 februari 2001. Det blev 
aldrig någon riktig hög förbrukning och följaktligen behövde heller inte 
den statliga effektreserven aktiveras.

Driftsäkerheten har varit mycket god under årets första halvår. Vi har 
haft 4 (4) driftstörningar som medfört leveransavbrott för elkunder. Den 
energi som inte levererats uppgick till 0,7 (2,4) MWh. 

I april lämnade Svenska Kraftnät en rapport (dnr 1495/2008/AN46) 
till regeringen om tröskeleffekter och förnybar el. Svenska Kraftnät 
hade fått ett uppdrag att lämna ett förslag till utformning av förändrat 
regelverk om ansvar vid elnätsförstärkningar av nationell betydelse 
och om nätanslutning av stora elproduktionsanläggningar i syfte att 
minska tröskeleffekterna för utbyggnaden av förnybar elproduktion. I 
juni uppdrog regeringen åt Svenska Kraftnät att lämna ett förslag till 
nödvändiga författningsändringar och andra åtgärder för att kunna 
genomföra förslaget.

I början av juni flyttade Svenska Kraftnät sitt huvudkontor till 
moderna och öppna lokaler i Sundbyberg.

Den 6 juli lämnade Svenska Kraftnät sin årliga rapport om kraftba-
lansen på den svenska elmarknaden till regeringen.

Den 9 juli tecknades intensionsavtal med Latvenergo AS och Lietuvos 
Energija om byggande av en elförbindelse mellan Sverige och Litauen 
samt om förstärkningar av stamnätet i västra Lettland. 

Mikael Odenberg
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02. KONCERNÖVERSIKT

RÖRELSEINTÄKTER OCH -RESULTAT 
 

RÖRELSEINTÄKTER PER 
RÖRELSEGREN (MKR)

APR–JUN 2009 APR–JUN 2008 JAN–JUN 2009 JAN-JUN 2008 JAN-DEC 2008

Överföring på stamnätet 667 995 1 569 1 958 3 516

Systemansvar – el 771 791 1 664 1 698 3 806

Telekom – externt 20 17 37 35 70

Telekom – internt 13 19 27 27 54

Systemansvar – naturgas 12 12 28 27 54

Elcertifi kat 1 3 10 6 10

Beredskapsverksamheten 25 43 56 79 261

Segmentseliminering –32 –19 –46 -27 -54

SUMMA  1 477 1 861 3 339 3 803 7 717

   

RÖRELSERESULTAT PER 
RÖRELSEGREN (MKR)

APR–JUN 2009 APR–JUN 2008 JAN–JUN 2009 JAN–JUN 2008 JAN-DEC 2008

Överföring på stamnätet 34 318 162 569 822

Systemansvar – el -43 -13 46 33 -71

Telekom – externt 6 10 13 19 30

Telekom – internt 1 12 4 11 16

Systemansvar – naturgas 0 1 2 3 2

Elcertifi kat -1 1 -1 4 5

Beredskapsverksamheten 0 0 0 0 0

Intresseföretag 5 210 22 230 1 069

SUMMA 2 539 248 896 1 873

Periodens resultat -5 523 240 860 1 803
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NYCKELTAL JAN–JUN 2009 JAN–JUN 2008 JAN–DEC 2008

Rörelsemarginal 7,4% 23,6% 24,3%

Räntabilitet på justerat eget 
kapital efter skatt*

12,6% 14,2% 19,8%

Räntabilitet på 
 sysselsatt kapital* 

14,7% 16,2% 21,6%

Nettovinstmarginal, 
efter schablonskatt  

5,3% 16,3% 16,8%

Eget kapital (Mkr) 7 358 7 216 8 159

Balansomslutning (Mkr) 11 034 10 513 11 715

* 12 månader rullande
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03. RÖRELSENS INTÄKTER 
 OCH RESULTAT

ANDRA KVARTALET 2009
Under andra kvartalet minskade Svenska Kraftnäts rörelseintäkter med 
384 Mkr jämfört med föregående år och uppgick till 1 477 Mkr. Intäkts-
minskningen beror främst på mindre överföring på stamnätet som 
minskade under andra kvartalet med 15 %, och betydligt lägre flask-
halsintäkter som uppgick till 31 Mkr under perioden jämfört 356 Mkr 
med andra kvartalet 2008.  Den pågående lågkonjunkturen i Sverige och 
omvärlden har lett till minskad elanvändning främst inom industrin.

Rörelsens kostnader minskade med 52 Mkr och uppgick till 1 480 
Mkr. På grund av den lägre aktiviteten på stamnätet minskade kostna-
derna under andra kvartalet i år jämfört med föregående år. Kostna-
derna minskade för förlustkraft och energiersättning till 
kärnkraftverken på grund av den minskade inmatningen på stamnätet.

Resultat från andelar i intresseföretag blev 5 Mkr jämfört med 210 
Mkr motsvarande period. Intresseföretaget Nord Pool ASA sålde i juni 
2008 sin aktieandel i tyska elbörsen EEX vilket då ökade Svenska Kraft-
näts resultatandel med 195 Mkr.

Periodens rörelseresultat uppgick till 2 Mkr, vilket är 537 Mkr lägre 
än föregående år.

Koncernen finansnetto uppgick till -5 Mkr och är 11 Mkr bättre än 
föregående år på grund av lägre räntekostnader.

Periodens resultat för koncernen blev -5 Mkr, en minskning med 528 
Mkr jämfört med andra kvartalet 2008.
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FÖRSTA HALVÅRET 2009
Svenska Kraftnäts rörelseintäkter minskade under årets första halvår 
och uppgick till  3 339 (3 803) Mkr. De lägre rörelseintäkterna påverka-
des av fortsatt minskande flaskhalsintäkter, som var 415 Mkr lägre än 
föregående år. Överföringen på stamnätet var elva procent mindre under 
de sex första månaderna än under samma period föregående år, vilket 
beror på den lägre elförbrukningen i landet. 

Rörelsekostnaderna uppgick till 3 113 (3 137) Mkr. Kostnaderna för 
förlustkraft och energiersättning minskade under perioden med till-
sammans 110 Mkr, medan kostnaderna ökade för främst drift och under-
håll med 30 Mkr då röjning i kraftledningsgator har startat tidigare 
under år 2009 än år 2008. Svenska Kraftnät är inne i en rekryteringspe-
riod och 26 nya heltidstjänster har tillkommit sedan 30 juni 2008. Perso-
nalkostnaderna ökade med 23 Mkr, varav 10 Mkr avser ökad avsättning 
till pensioner.

Den högre investeringstakten i Affärsverket påverkar koncernens 
avskrivningar av immateriella och materiella tillgångar som ökade 
med 14 Mkr. 

Resultat från andelar i intresseföretag uppgick till 22 Mkr, vilket är 
208 Mkr lägre än föregående år. Nord Pool ASA:s verksamhet är mindre 
nu sedan försäljningen av clearing- och konsultverksamheten, som 
genomfördes i oktober 2008. 

Koncernens rörelseresultat uppgick till 248 Mkr, vilket är 648 Mkr 
lägre jämfört med år 2008. Rörelsemarginalen för koncernen uppgick 
till 7,4 procent, vilket är 16,2 procentenheter lägre än föregående år.
Finansnettot uppgick under perioden till -4 Mkr, vilket är 30 Mkr bättre 
än föregående år. Förbättringen beror på lägre räntekostnader och posi-
tiv valutakurspåverkan.

Resultatet för första halvåret 2009 uppgick till 240 (860) Mkr. Netto-
vinstmarginalen med avdrag för schablonskatt uppgick till 5,3 procent, 
vilket är en minskning med 11 procentenheter jämfört med motsvarande 
period 2008.
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» MINSKAD 
ÖVERFÖRING PÅ 
STAMNÄTET – ELVA 
PROCENT LÄGRE 
JÄMFÖRT MED 
MOTSVARANDE 
PERIOD 2008 «
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04. UTVECKLING PER 
 RÖRELSEGREN

ÖVERFÖRING PÅ STAMNÄTET
Svenska Kraftnäts nätverksamhet omfattar utbyggnad, underhåll och 
drift av stamnätet i Sverige som består av 220 kV och 400 kV ledningar 
med stationer samt de utlandsförbindelser som förvaltas av Svenska 
Kraftnät, inklusive SwePol Link. 

Under årets första sex månader 2009 svarade Överföring på stamnä-
tet för 47 procent av koncernens rörelseintäkter och 85 procent av kon-
cernens rörelseresultat. 

(MKR) JAN–JUN 2009 JAN–JUN 2008

Rörelseintäkter 1 569 1 958

Rörelsekostnader -1 407 -1 362

RÖRELSERESULTAT 162 596

Rörelseintäkterna minskade med 389 Mkr jämfört med föregående år. 
De lägre rörelseintäkterna beror främst på minskande flaskhalsintäk-
ter, som hittills under året har uppgått till 66 (481) Mkr. 

Rörelsekostnaderna uppgick till 1 407 Mkr, vilket är 45 Mkr högre än 
föregående år. Kostnaderna i verksamheten är inte knutna till de lägre 
flaskhalsintäkterna. De kostnader som är relaterade till den lägre akti-
viteten på stamnätet är lägre än föregående år medan kostnaderna för 
personal, underhåll och avskrivningar samtidigt har ökat första halv-
året 2009. 

Rörelseresultatet uppgick till 162 Mkr, vilket är 434 Mkr lägre än 
föregående år. Rörelsemarginalen för verksamhetsgrenen minskade 
och uppgick till 10,3 procent. Detta är 20,1 procentenheter lägre än före-
gående år.

Under första kvartalet 2009 beslöt Svenska Kraftnäts styrelse att 
förnya ställverket i Storfinnforsen, i Ångermanland, som ingår i Svenska 
Kraftnäts plan för stationsförnyelser. Till stationen hör fyra 400 kV 
kraftledningar och ett vattenkraftverk som är anslutna till stamnätet. 
Styrelsen har också beslutat att förnya ett 400 kV ställverk i Hallsberg i 
Närke till ett tvåbrytarställverk för att minska risken för storstörningar 
i stamnätet.

Styrelsen beslöt även att etablera en ny mark- och sjökabelförbin-
delse mellan Nacka och Gustavsberg i Stockholms län för att förstärka 
den långsiktiga matningen av el till kommunerna Värmdö och Lidingö.

Andra kvartalet beslöt styrelsen att etablerat ett nytt 400 kV ställ-
verk i Danderyd. Investeringen ingår i ramen för förbättrad elförsörj-
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(TWH) JAN–JUN 2009 JAN–JUN 2008 JAN–DEC 2008

Inmatad energi 55,5 62,3 115,0

ning inom Stockholmsregionen, som går under namnet Stockholms 
Ström.

Vidare beslöt styrelsen att etablera en ny 400 kV station i Hurva i mit-
ten av Skåne där den nya SydVästlänkens södra del ska anslutas.  Sam-
tidigt beslöts att bygga två nya 400 kV ställverk i anslutning till 
kärnkraftverket i Oskarshamn. Den befintliga stationen i Simpevarp 
behöver förnyas då materialet kräver mycket underhåll. I stället för att 
bygga om den kommer två nya ställverk att byggas och minska risken för 
storstörningar i stamnätet.

Styrelsen beslöt också att bygga en ny 400 kV ledning mellan Lind-
backa och Östansjö utanför Hallsberg för att höja spänningsnivån norrut 
från Hallbergsområdet mot Västerås och Stockholm.

Det har varit stora variationer i överföringsmönstret på stamnätet 
jämfört med första halvåret 2008. Den inmatade energin på stamnätet 
var under årets första sex månader knappt 11 procent lägre än föregå-
ende år. Överföringen från norra Norrland var större de tre första måna-
derna av året men betydligt mindre under andra kvartalet. Inmatningen 
från Mellannorrland har hittills under året varit mycket lägre jämfört 
med år 2008. Uttaget från stamnätet har varit betydligt lägre i övre Norr-
land och ca 9 procent lägre i södra Sverige.

(TWH) JAN–MAR 2009 JAN–MAR 2008 JAN–DEC 2008

Inmatad energi 31,5 34,0 115,0

På stamnätet uppgick antalet driftstörningar under januari–juni 2009 
till 59 (78) stycken, varav 4 (4) medförde leveransavbrott för elkunder. 
Den energi som därmed inte har levererats till elkunder uppgick till 0,7 
(2,4) MWh. 

 

SYSTEMANSVAR – EL
Till Systemansvar – el hör verksamheten för reglering av landets 
el balans och avräkning av balansansvariga aktörers obalanser. System-
ansvaret omfattar balanstjänsten, Ediel-kommunikation och den statliga 
effektreserven.

(MKR) JAN–JUN 2009 JAN–JUN 2008

Rörelseintäkter 1 664 1 698

Rörelsekostnader –1 618 –1 665

RÖRELSERESULTAT 46 33

Inom verksamhetsgrenen Systemansvar – el minskade rörelseintäk-
terna med 34 Mkr och uppgick till 1 664 (1 698) Mkr. Intäkterna för såld 
balanskraft minskade med 18 Mkr jämfört med föregående år, vilket 
främst beror på det något lägre elpriset under året. Intäkterna från de 
balansansvariga för den årliga statliga effektreserven som sträcker sig 
till den 15 mars uppgick till 48 (76) Mkr. Leveranserna för effektreserven 
har upphandlats på ettåriga avtal för den gångna vintern och inköps-
kostnaderna för effektreserven uppgick till 48 (68) Mkr.
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Rörelseresultatet blev 46 (33) Mkr. Det något förbättrade resultatet 
beror främst på lägre kostnader för primärreglering med 12 Mkr. Rörel-
semarginalen blev 2,8 procent, vilket är en förbättring med 0,8 procent-
enheter jämfört med föregående år.

ELCERTIFIKAT
Sverige införde år 2003 ett elcertifikatssystem för att främja förnybar 
elproduktion i Sverige. Lagen ger producenterna av förnybar el en möj-
lighet att av staten få ett elcertifikat per producerad MWh el. Elcertifika-
ten kan säljas till elleverantörer/elanvändare, vilka är skyldiga att köpa 
in elcertifikat motsvarande en viss del av sin försäljning respektive för-
brukning. 

Svenska Kraftnät ansvarar för att utfärda och kontoföra elcertifika-
ten och tar för detta ut en avgift vars storlek bestäms av regeringen. 

(MKR) JAN–JUN 2009 JAN–JUN 2008

Rörelseintäkter 4 6

Rörelsekostnader –2 –3

RÖRELSERESULTAT 2 3

För perioden januari–juni 2009 uppgick rörelseintäkterna till 4 (6) Mkr.  
De lägre intäkterna beror på nedsättning av avgiften. Rörelseresultatet 
uppgick till 2 (3) Mkr. 

TELEKOM 
För att styra och övervaka stamnätet för el har Svenska Kraftnät ett 
lands omfattande telekommunikationsnät från Malmö i söder till Ritsem 
i norr. 

(MKR) JAN–JUN 2009 JAN–JUN 2008

Rörelseintäkter 64 62

Rörelsekostnader –47 –32

RÖRELSERESULTAT 17 30

Telekoms intäkter uppgick till 64 (62) Mkr. Intäkterna består dels av 
intäkter från externa kunder, dels av intäkter (beräknade enligt scha-
blon) från rörelsegrenen Överföring på stamnätet. De interna intäkterna 
från Överföring på stamnätet uppgick till 27 (27) Mkr. Intäktsökningen 
förklaras av de senaste årens utbyggda kapacitet av optofibernätet och 
tillkommande kunder. 

Rörelseresultatet uppgick till 17 Mkr, en försämring med 13 Mkr 
jämfört med första halvåret 2008. Förklaringen är ökade avskrivningar 
och större arbetsinsatser. 

Som en del av Telekom ingår den externa optoverksamheten som 
omsatte 35 (32) Mkr och där rörelseresultatet blev 15 (11) Mkr. 

Telekommunikationsnätet har under perioden januari–juni 2009 
fungerat utan några störningar. 

SYSTEMANSVAR – NATURGAS
Systemansvaret för naturgas innebär bland annat att Svenska Kraftnät 
ser till att det är balans mellan inmatning och förbrukning av gas.
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(MKR) JAN–JUN 2009 JAN–JUN 2008

Rörelseintäkter 28 27

Rörelsekostnader –29 –23

RÖRELSERESULTAT -1 4

Rörelseintäkterna under januari–juni 2009 ökade marginellt till 28 (27) 
Mkr, då handeln har varit på samma nivå som tidigare mellan Svenska 
Kraftnät och de balansansvariga företagen. Verksamhetens kostnader 
ökade och uppgick till 29 (23) Mkr. Rörelseresultatet uppgick till -1 (4) 
Mkr. 

INTRESSEFÖRETAG
Svenska Kraftnät har sex intresseföretag i koncernen och de som nor-
malt har störst påverkan på koncernens resultat är Nord Pool ASA, Nord 
Pool Spot AS och Kraftdragarna AB. Eftersom de är intressebolag tas 
endast Svenska Kraftnäts resultatandel i respektive bolag med i kon-
cernens resultat. Resultatandelarna för perioden januari - juni 2009 
uppgick till 22 (230) Mkr. Resultatminskningen beror på att Nord Pool 
ASA har sålt av sin clearingverksamhet, internationella derivathandel 
och dess konsultverksamhet i oktober 2008. Nord Pool ASA sålde i juni 
2008 sina aktier i den tyska elbörsen EEX för motsvarande 195 Mkr.

(MKR) JAN–JUN 2009 JAN–JUN 2008

Nord Pool ASA 16 225

Nord Pool Spot AS 3 4

Kraftdragarna AB 2 -1

Övriga 1 2

SUMMA 22 230

FÖRMÅGA I SAMHÄLLSVIKTIG VERKSAMHET ATT MOTSTÅ 
ALLVARLIGA STÖRNINGAR – BEREDSKAP

Beredskapsverksamheten består i att verka för beredskap mot svåra 
påfrestningar på samhället i fred och den finansieras genom anslag från 
staten. Verksamheten är resultatmässigt neutral för Svenska Kraftnät. 

Under perioden januari - juni 2009 förbrukades anslagsmedel för 56 
(79) Mkr. De har främst utnyttjats för ersättning till beredskapsreser-
ven, inköp av beredskapsstolpar för regionnät, krishanteringsutbildning 
samt drift och underhåll av beredskapsförråd. 

ANSLAGSREDOVISNING FÖR AFFÄRSVERKET

UTGIFTSOMRÅDE 06. FÖRSVAR OCH SAMHÄLLETS 
KRISBEREDSKAP (TKR). 2:4 KRISBEREDSKAP

Anslagspost 3, Elberedskapsåtgärder

Ingående överföringsbelopp 1 795

Årets tilldelning enligt regleringsbrev 250 000

Totalt disponibla medel 251 795

Utgifter –55 819

Återstående belopp 195 976
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» FÖRSÄMRAT 
EKONOMISKT 
RESULTAT – 240 
(860) MKR UNDER 
ÅRETS FÖRSTA SEX 
MÅNADER «
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05. KASSAFLÖDE

Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändring av rörelse-
kapital eller internt tillförda medel under januari - juni 2009 minskade 
med 391 Mkr till 553 Mkr jämfört med föregående år. Kassaflödet från 
den löpande verksamheten uppgick till 500 (957) Mkr. Försämringen 
beror främst på koncernens lägre rörelseresultat.

Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick till -692 (-319) 
Mkr. Investeringar har skett inom nätverksamheten, opto och stödsys-
tem.

 Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till 376 (-589) 
Mkr. Under våren erhöll Svenska Kraftnät utdelning från intresseföreta-
get Nord Pool ASA på 1 358 Mkr. Till staten har utbetalats utdelning på 1 
172 (476). De räntebärande skulderna ökade under perioden med 48 
(-104) Mkr och de övriga långfristiga skulderna ökade med 141 (-14) Mkr.

Totala förändringen av likvida medel första halvåret 2009 var 184 (49) 
Mkr. Vid periodens slut uppgick de likvida medlen till 288 (100) Mkr.
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06. FINANSIELL STÄLLNING

NETTOSKULD
Nettoskuldsättningen, dvs. räntebärande skulder och avsättningar med 
avdrag för finansiella räntebärande tillgångar, har minskat sedan i bör-
jan av året med 108 Mkr och uppgick till 1 899 (1 887) Mkr. Förändringen 
beror främst på att dotterkoncernen SwePol Link har minskat sin ränte-
bärande skuld med 190 Mkr under första kvartalet i år. 

Svenska Kraftnät-koncernens skuldsättningsgrad uppgick till 26 (28) 
procent efter förändringen av koncernens skuldsammansättning. Vid 
årets ingång var skuldsättningsgraden 28 procent.

EGET KAPITAL
Eget kapital inklusive minoritetsintresse uppgick den 30 juni 2009 till 7 
358 (7 216) Mkr. Soliditeten för koncernen uppgick till 65,8 (63,4) procent. 
Avkastningen på justerat eget kapital efter skatt var 12,6 (14,2) procent.

INVESTERINGAR
Koncernens investeringar i immateriella och materiella anläggnings-
tillgångar under årets första sex månader 2009 uppgick till 692 (319) 
Mkr, varav 606 (273) Mkr i stamnätet, 43 (2) Mkr i optofiberförbindelser, 
26 (20) Mkr i stödsystem samt 17 (22) Mkr i dotterbolaget Svenska Kraft-
nät Gasturbiner AB.

ANTAL ANSTÄLLDA
Den 30 juni 2009 hade koncernen 317 heltidsanställda. Vid utgången av 
år 2008 var antalet 305 heltidsanställda.
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07. RISKHANTERING OCH 
 REDOVISNINGS-
 PRINCIPER

Riskerna i koncernens verksamhet kan delas in i två kategorier – rörel-
serelaterade respektive finansiellt relaterade faktorer. De rörelserela-
terade riskerna hanteras av de operativa avdelningarna i koncernen 
medan den finansiella riskhanteringen sker på koncernnivå enligt de 
riktlinjer som finns angivna i koncernens fastställda finanspolicy.
Koncernens risker, riskhantering och riskexponering beskrevs i årsre-
dovisningen för år 2008. Av dessa risker har valutasäkringen av det 
framtida kassaflödet av Nord Pool ASA:s utdelning till Svenska Kraftnät 
på 900 MNOK löpt ut.

Utöver de andra riskerna som beskrevs där bedöms inte några 
väsentliga risker eller osäkerheter ha tillkommit.

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med förordningen om års-
redovisning och budgetunderlag (2000:605), årsredovisningslagen samt 
Redovisningsrådets rekommendation RR 20. 

Delårsrapporten har upprättats enligt samma redovisningsprinci-
per som årsredovisningen för år 2008. 

Denna delårsrapport har inte granskats av Riksrevisionen.
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» DRIFTSÄKERHETEN 
ÄR FORTSATT 
MYCKET GOD «
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08. MODERFÖRETAGET 
 AFFÄRSVERKET 
 SVENSKA KRAFTNÄT

Rörelsens intäkter för årets första halvår uppgick till 3 246 (3 690) Mkr, 
varav 24 (20) Mkr avsåg försäljning till koncernföretag. Resultat efter 
finansiella poster var 1 567 (624) Mkr. Resultatet har påverkats av utdel-
ning från intresseföretaget Nord Pool ASA med 1 358 Mkr.

Investeringarna i materiella och immateriella anläggningstill-
gångar under perioden uppgick till 675 (296) Mkr. Likvida medel uppgick 
vid utgången av perioden till 216 (58) Mkr.

Affärsverket finansierar verksamheten med eget kapital och lån hos 
Riksgälden. Den 30 juni 2009 uppgick upplåningen till 842 (416) Mkr och 
eget kapital till 7 156 (6 611) Mkr.

Resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys och nyckeltal för 
koncernen framgår nedan. Moderföretaget Affärsverket Svenska Kraft-
näts resultat- och balansräkning i sammandrag samt anslagsredovisning 
framgår också nedan.



19

RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG 
FÖR KONCERNEN (MKR)

APR-JUN 2009 APR-JUN 2008 JAN-JUN 2009 JAN-JUN 2008 JAN–DEC 2008

Nätintäkter 637 984 1 531 1 941 3 478

Systemintäkter – el 772 791 1 664 1 698 3 806

Telekomintäkter 19 17 37 35 70

Systemintäkter – naturgas 12 12 28 27 54

Elcertifi kat 1 3 4 6 10

Statsanslag för 
elberedskapsverksamheten

25 43 56 79 261

Aktiverat arbete för 
egen räkning

11 11 19 17 38

SUMMA RÖRELSEINTÄKTER 1 477 1 861 3 339 3 803 7 717

Personalkostnader –87 –70 -155 -132 –259

Inköp av förlustkraft –152 –233 -408 -492 –871

Balanskraftkostnader –703 –728 -1 456 -1 469 –3 398

Övriga rörelsekostnader –381 –350 -779 -743 –1 800

Avskrivning på 
anläggningstillgångar

–157 –151 -315 -301 –585

Summa rörelsekostnader –1 480 –1 532 -3 113 -3 137 –6 913

Resultat från andelar i 
intresseföretag

5 210 22 230 1 069

RÖRELSERESULTAT 2 539 248 869 1 873

Finansnetto -5 –16 -4 -34 –67

RESULTAT EFTER 
FINANSIELLA POSTER

-3 523 244 862 1 806

Skatt på årets resultat –2 0 -4 -2 –3

PERIODENS RESULTAT -5 523 240 860 1 803

RESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:

Staten -5 523 240 860 1 803

Minoritetsintressen 0 0 0 0 0

09. RESULTAT



20

BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG 
FÖR KONCERNEN (MKR)

30 JUNI 2009 30 JUNI 2008 31 DEC 2008

Immateriella 
anläggningstillgångar

270 240 259

Materiella 
anläggningstillgångar

9 259 8 554 8 893

Finansiella 
anläggningstillgångar

327 697 1 528

Varulager 89 91 89

Kortfristiga fordringar 801 831 842

Likvida medel 288 100 104

SUMMA TILLGÅNGAR 11 034 10 513 11 715

Eget kapital hänförbart 
till staten

7 313 7 172 8 114

Minoritetsintressen 45 44 45

SUMMA EGET KAPITAL 7 358 7 216 8 159

Långfristiga 
räntebärande skulder

1 685 1 512 1 621

Långfristiga ej 
räntebärande skulder

559 406 421

Avsättningar 420 404 392

Kortfristiga 
räntebärande skulder

82 98 98

Kortfristiga ej 
räntebärande skulder

930 877 1 024

SUMMA SKULDER 3 676 3 297 3 556

SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER

11 034 10 513 11 715
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KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG 
FÖR KONCERNEN  (MKR)

JAN–JUN 2009 JAN–JUN 2008 JAN–DEC 2008

Rörelseresultat 248 896 1 873

Justering för poster som inte 
ingår i kassafl ödet

Avskrivningar 315 301 585

Övriga poster 11 -215 -1 033

Erlagd ränta -21 -38 -78

KASSAFLÖDE FRÅN LÖPANDE 
VERKSAMHETEN FÖRE FÖR-
ÄNDRING AV RÖRELSEKAPITAL

553 944 1 347

Förändring av rörelsekapital -53 13 149

KASSAFLÖDE FRÅN LÖPANDE 
VERKSAMHETEN

500 957 1 496

INVESTERINGS-
VERKSAMHETEN

Investeringar i 
anläggningstillgångar

-692 -319 -963

Förändring av långfristig 
fordran

0 0 0

Försäljning av 
anläggningstillgångar

0 0 0

KASSAFLÖDE FRÅN 
INVESTERINGSVERKSAMHETEN

-692 -319 -963

FINANSIERINGS-
VERKSAMHETEN

Erhållen utdelning 1 358 - 6

Förändring av räntebärande 
skulder

48 -104 5

Förändring av övriga långfris-
tiga skulder

141 -14 -28

Förändring av förskott från 
kunder

1 5 13

Utdelning -1 172 -476 -476

KASSAFLÖDE FRÅN 
FINANSIERINGS-
VERKSAMHETEN

376 -589 -480

ÅRETS KASSAFLÖDE 184 49 53
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FINANSIELLA NYCKELTAL 
FÖR KONCERNEN

JAN–JUN 2009 JAN–JUN 2008 JAN–DEC 2008

Räntabilitet på justerat eget 
kapital efter skatt 
(12 månader rullande)

12,6% 14,2% 19,8%

Räntabilitet på sysselsatt 
kapital (12 månader rullande)

14,7% 16,2% 21,6%

Soliditet 65,8% 63,4% 60,9%

Rörelsemarginal 7,4% 23,6% 24,3%

Nettovinstmarginal efter skatt 5,3% 16,3% 16,8%

Kapitalomsättningshastighet 
(12 månader rullande)

67,3% 70,2% 69,8%

Skuldsättningsgrad 26% 28% 28%

Självfi nansieringsgrad 5,0 3,1 1,6

Räntetäckningsgrad 
(12 månader rullande)

23,0 9,5 25,7

Internt tillförda medel (Mkr) 553 944 1 347

Nettoskuld (Mkr) 1 899 1 887 2 007

Investeringar (Mkr) 692 319 963

FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL 
FÖR KONCERNEN  (MKR)

30 JUN 2009 30 JUN 2008 31 DEC 2008

INGÅENDE EGET KAPITAL 8 159 6 832 6 832

Omräkningsdifferens 131

Utdelning -1 172 -476 –476

Årets resultat 240 860 1 803

UTGÅENDE EGET KAPITAL 7 358 7 216 8 159
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AFFÄRSVERKETS 
RESULTATRÄKNING  (MKR)

APR-JUN 2009 APR-JUN 2008 JAN-JUN 2009 JAN-JUN 2008 JAN-DEC 2008

Nätintäkter 596 928 1 438 1 828 3 255

Systemintäkter – el 771 791 1 664 1 698 3 806

Telekomintäkter 19 17 37 35 70

Systemintäkter – naturgas 12 12 28 27 54

Elcertifi kat 1 3 4 6 10

Elberedskap 25 43 56 79 261

Aktiverat arbete för 
egen räkning

11 9 19 17 38

SUMMA RÖRELSEINTÄKTER 1 435 1 803 3 246 3 690 7 494

Personalkostnader -87 -70 -155 -132 –258

Inköp av förlustkraft -152 -233 -408 -492 –871

Köpt balanskraft -704 -728 -1 458 -1 469 –3 398

Övriga rörelsekostnader -384 -350 -783 -746 –1 807

Avskrivningar -121 -115 -242 -229 –439

SUMMA RÖRELSEKOSTNADER -1 448 -1 496 -3 046 -3 068 –6 773

RÖRELSERESULTAT -13 307 200 622 721

Finansnetto 0 3 1 367 2 53

RESULTAT EFTER 
FINANSIELLA POSTER

-13 310 1 567 624 774

 
 

10. AFFÄRSVERKETS 
 RESULTAT- OCH  
 BALANSRÄKNING 
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AFFÄRSVERKETS 
BALANSRÄKNING  (MKR)

30 JUNI 2009 30 JUNI 2008 31 DEC 2008

Immateriella 
anläggningstillgångar

270 240 259

Materiella 
anläggningstillgångar

7 596 6 771 7 174

Finansiella 
anläggningstillgångar

436 393 431

Varulager 4 5 4

Kortfristiga fordringar 845 859 854

Likvida medel 216 58 77

TILLGÅNGAR 9 367 8 326 8 799

Bundet eget kapital 3 914 3 914 3 914

Fritt eget kapital 3 242 2 697 2 847

TOTALT EGET KAPITAL 7 156 6 611 6 761

Långfristiga 
räntebärande skulder

842 416 573

Långfristiga ej 
räntebärande skulder

89 93 94

Avsättningar 420 376 392

Kortfristiga 
räntebärande skulder

- - –

Kortfristiga ej 
räntebärande skulder

860 830 979

Summa skulder 2 211 1 715 2 038

EGET KAPITAL OCH SKULDER 9 367 8 326 8 799

STÄLLDA SÄKERHETER Inga Inga Inga

ANSVARFÖRBINDELSER 4 20 20
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Vi försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande bild av verksam hetens 
intäkter, kostnader samt myndighetens och koncernens ställning. 

 Sundbyberg den 27 augusti 2009

Bo Källstrand Anna-Stina  Mikael Odenberg 
ORDFÖRANDE Nordmark-Nilsson GENERALDIREKTÖR

 VICE ORDFÖRANDE 

Tomas Bruce Bo Diczfalusy Karin Stierna

Christer Samuelsson Ann-Sofie Danielsson

Agata Persson Sture Törnstam
PERSONALREPRESENTANT PERSONALREPRESENTANT
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